
Kenmerk:
5690-2019:430239

Raadsvoorstel gemeente Coevorden

Datum raadsvergadering 19-03-2019 

Versie 1

Agendapunt

Naam rapporteur M.G.A. Wikkerink

Rv.nr.

Openbaar Ja

Portefeuillehouder J. Huizing

Onderwerp Wijzigingsverordening Afvalstoffenverordening gemeente 
Coevorden 2005

Voorgesteld besluit 1. In te stemmen met de wijziging van artikel 8 lid 1 
Afvalstoffenverordening gemeente Coevorden 2005
2. In te stemmen met de wijziging van artikel 10 
Afvalstoffenverordening gemeente Coevorden 2005

Aan de raad, 

Inleiding
Op 6 november 2018 heeft u als raad middels een ambitie bij de begroting ingestemd met een 
frequentiewijziging van restafval en PMD per 01-04-2019. Om dit juridisch bindend te kunnen doen 
dient de afvalstoffenverordening aangepast te worden aangezien hierin de frequentie van 
inzameling is vastgesteld. 
Daarnaast ontbreekt in de afvalstoffenverordening de definitie van PMD. Door het wijzigen van 
artikel 8 lid 1 kan de definitie van PMD toegevoegd worden.

Argumenten
1.1 In de huidige afvalstoffenverordening ontbreekt de definitie van PMD.
Door het wijzigen van de afvalstoffenverordening is het mogelijk de definitie van PMD toe te 
voegen aan artikel 8, eerste lid. In de huidige afvalstoffenverordening ontbreekt deze definitie.
2.1 Het wijzigen van de frequentie.
Om de frequentiewijziging te kunnen doorvoeren is aanpassing van de huidige 
afvalstoffenverordening vereist. De frequentie inzameling van restafval gaat naar een maal per 
maand (was tweemaal per maand) en de frequentie van inzameling van PMD gaat naar twee maal 
per maand (was een maal per maand). 

Opmerkingen
-

Kosten, baten, dekking
Deze wijziging brengt geen aanvullende kosten met zich mee. 

Aanpak/uitvoering
De wijziging wordt bekend gemaakt (zie: communicatie) en treedt in werking op 01-04-2019.

Communicatie



Kenmerk:
5690-2019:430239

Het besluit tot wijziging van de verordening wordt bekendgemaakt in het elektronisch 
gemeenteblad en op overheid.nl

Bijlagen
- Was-wordt tabel

Samenvatting
-

Burgemeester en wethouders van Coevorden,

de gemeentesecretaris

B.M. de Vries

de burgemeester

B.J. Bouwmeester



Kenmerk:
5690-2019:430239

No.

De raad van de gemeente Coevorden;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van , bijlagenummer ;

b e s l u i t :

in te stemmen

Aldus besloten in de openbare vergadering
van 

De raad voornoemd,

voorzitter

B.J. Bouwmeester

griffier

J. Kuipers-Meijering



Kenmerk:
5690-2019:430239


